
３１足地ス発第１９７７号 

令 和 ２ 年 ２ 月 １ ９ 日 

（ 公 印 省 略 ） 

 

公益財団法人  

足立区体育協会  様 

 

足立区長 

近 藤 やよい 

 

各種イベントにおける新型コロナウィルス感染症への対応について（通知） 

 

 日頃より区政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症に関しては、連日マスコミ報道がされておりますが、

既に、「市中感染」へとフェーズが移行しており、「区民への感染が広がる」ことが懸念さ

れるという、極めて厳しい状況に至っております。 

 区においても、２月１８日(火)に『新型コロナウィルス対策本部』を設置し、今後の対策

に取り組んでおります。 

 このような社会情勢の中、貴協会の連盟・団体が実施する教室・講座等については、以

下の点を十分ご考慮いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 教室・講座等の実施については、現在、都内での新型コロナウィルスの感染状況が十

分に把握できていないことに鑑み、不特定多数の人々が集まる教室・講座等については、 

 当分の間、自粛をお願い致します。 

 

２ 教室・講座等を実施する場合においても、アルコール消毒液の設置や、参加者が密集

しないように十分な空間を確保するなど、可能な範囲での対応をお願い致します。 

 

 

 

 

 

【担当】 足立区地域のちから推進部 

      スポーツ振興課振興係 

      電 話 ３８８０－５８２６ 

                          ＦＡＸ ３８８０－６０２８ 

 


